
Rechtsgrundlage: §§ 4,5,7,12,13 Oö. Elternbeitragsverordnung 2018

Mindestbeitrag Höchstbeitrag 
von max. 30 Wochenstunden 3,6% 53 Euro 194 Euro

oder über 30 Wochenstunden 4,8% 53 Euro 257 Euro

Mindestbeitrag Höchstbeitrag 
5-Tages-Tarif 3% 46 Euro 119 Euro

3-Tages-Tarif 70% vom 5-Tages-Tarif 32 Euro 83 Euro

Mindestbeitrag Höchstbeitrag 
5-Tages-Tarif 3% 46 Euro 120 Euro

3-Tages-Tarif mind. 70% vom 5-Tages-Tarif 32 Euro 84 Euro

Schulkinder (= Hort)

für die Betreuungszeit

Übersicht Elternbeiträge für Kinder mit Hauptwohnsitz in OÖ 2022/23

für die Betreuungszeit

für die Betreuungszeit ab 13 Uhr

Kinder bis zur Vollendung des 30. Lebensmonats (= Krabbelstube)

Kinder vom vollendetem 30. Lebensmonat bis zum Schuleintritt (= Nachmittagstarif)


